Приказ комитета сельского хозяйства Волгоградской области от 11 марта 2016 г. N 37
"Об утверждении Методики расчета ставок по субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства"
В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 20 февраля 2016 г. N 55-п "Об утверждении Порядка предоставление субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства", приказываю:

1. Утвердить прилагаемую Методику расчета размера ставок по субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства в 2016 году.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Председатель комитета
	В.В. Иванов

Приложение
к приказу комитета сельского
хозяйства Волгоградской области
от 11.03.2016 N 37
Методика
расчета размера ставок по субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства в 2016 году

Настоящая Методика определяет порядок расчета размера ставок по субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства в 2016 году (далее именуются - ставки субсидии).

1. Расчет размера ставки субсидии (С) по i-му сельскохозяйственному товаропроизводителю, осуществляется по формуле:

[image: image1.emf]С=С

б

×К

i

,

где:

[image: image2.emf]С

б

 - размер базовой ставки субсидии (рублей на гектар);

[image: image3.emf]К

i

 - коэффициент, характеризующий уровень интенсивности использования посевных площадей сельскохозяйственных культур и почвенно-климатические условия i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя.

2. Расчет размера базовой ставки субсидии осуществляется по формуле:

[image: image4.emf]С

б

=

(0,887×ЛБО ФБ/

∑n

i=1

Пу 2015i

)

,

где:

ЛБО - размер лимитов бюджетных обязательств по субсидии, доведенных на эти цели комитету сельского хозяйства Волгоградской области за счет средств федерального бюджета в 2016 году (рублей);

n - количество сельскохозяйственных товаропроизводителей, представивших в 2016 году в комитет сельского хозяйства Волгоградской области документы на получение субсидии, соответствующих условиям предоставления субсидий, установленным постановлением Администрации Волгоградской области от 20 февраля 2016 г. N 55-п "Об утверждении Порядка предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства";

Пу 2015 i - размер посевной (посадочной) площади сельскохозяйственных культур под урожай 2015 года i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя, сохранившейся к уборке, за исключением подсолнечника на зерно, выращиваемого на товарные цели или собственную переработку на масло, семенного картофеля и овощей открытого грунта (гектаров).

Размер посевной (посадочной) площади сельскохозяйственных культур под урожай 2015 года, сохранившейся к уборке, за исключением подсолнечника на зерно, выращиваемого на товарные цели или собственную переработку на масло, семенного картофеля и овощей открытого грунта исчисляется как сумма уборочных площадей следующих групп сельскохозяйственных культур:

озимых культур;

яровых культур, за исключением подсолнечника на зерно, выращиваемого на товарные цели или собственную переработку на масло, семенного картофеля и овощей открытого грунта: многолетних беспокровных трав посева прошлого года, включая посев осенью позапрошлого года;

многолетних трав посева прошлых лет.

3. Расчет коэффициента, характеризующего уровень интенсивности использования посевных площадей сельскохозяйственных культур и почвенно-климатические условия i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя осуществляется по формуле:

[image: image5.emf]K

i

=K

ур

 i

/

(K

гтк

 i

×K

пп

 i

)

,

где:

[image: image6.emf]K

ур

 i

 - коэффициент соотношения уровня интенсивности использования посевных площадей i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя за 2015 год с его значением по муниципальному образованию Волгоградской области, на территории которого i-й сельскохозяйственный товаропроизводитель осуществляет деятельность по производству продукции растениеводства, за 2015 год;

[image: image7.emf]K

гтк

 i

 - коэффициент соотношения значения гидротермического коэффициента муниципального образования Волгоградской области, на территорий которого i-й сельскохозяйственный товаропроизводитель осуществляет деятельность по производству продукции растениеводства, с его значением по Волгоградской области;

[image: image8.emf]K

пп

 i

 - коэффициент соотношения значения балла бонитета почвы муниципального образования Волгоградской области, на территории которого i-й сельскохозяйственный товаропроизводитель осуществляет деятельность по производству продукции растениеводства, со средневзвешенным его значением по Волгоградской области.

Расчет коэффициента соотношения уровня интенсивности использования посевных площадей i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя за 2015 год с его значением по муниципальному образованию Волгоградской области, на территории которого i-й сельскохозяйственный товаропроизводитель осуществляет деятельность по производству продукции растениеводства, за 2015 год осуществляется по формуле:

[image: image9.emf]K

урi

=У

рi

/У

роб

,

где:

[image: image10.emf]У

рi

 - урожайность сельскохозяйственных культур, за исключением семенного картофеля и овощей открытого грунта, i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя за 2015 год, выраженная в зерновых единицах (центнеров на гектар уборочной площади) согласно отчету о производстве продукции растениеводства за 2015 год по форме согласно приложению 5 к приказу комитета сельского хозяйства Волгоградской области от 24 февраля 2015 г. N 12 "О реализации постановления Администрации Волгоградской области от 24 февраля 2015 г. N 78-п "Об утверждении Порядка предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства";

[image: image11.emf]У

роб

 - урожайность сельскохозяйственных культур, за исключением семенного картофеля и овощей открытого грунта, по муниципальному образованию Волгоградской области, на территории которого i-й сельскохозяйственный товаропроизводитель осуществляет деятельность по производству продукции растениеводства, за 2015 год, выраженная в зерновых единицах (центнеров на гектар уборочной площади), утвержденная приказом комитета сельского хозяйства Волгоградской области.

Расчет коэффициента соотношения значения гидротермического коэффициента муниципального образования Волгоградской области, на территории которого i-й сельскохозяйственный товаропроизводитель осуществляет деятельность по производству продукции растениеводства, с его значением по Волгоградской области осуществляется по формуле:

[image: image12.emf]K

гтк

 i

=ГТК

j

/ГТК

об

,

где:

[image: image13.emf]ГТК

j

 - значения гидротермического коэффициента j-го муниципального образования Волгоградской области, на территории которого i-й сельскохозяйственный товаропроизводитель осуществляет деятельность по производству продукции растениеводства, утвержденные приказом комитета сельского хозяйства Волгоградской области;

[image: image14.emf]ГТК

об

 - значение гидротермического коэффициента по Волгоградской области, утвержденное приказом комитета сельского хозяйства Волгоградской области.

Расчет коэффициента соотношения значения балла бонитета почвы муниципального образования Волгоградской области, на территории которого i-й сельскохозяйственный товаропроизводитель осуществляет деятельность по производству продукции растениеводства, со средневзвешенным его значением по Волгоградской области осуществляется по формуле:

[image: image15.emf]K

пп

 i

=Б

j

/Б

об

,

где:

[image: image16.emf]Б

j

 - значения балла бонитета почвы j-го муниципального образования Волгоградской области, на территории которого i-й сельскохозяйственный товаропроизводитель осуществляет деятельность по производству продукции растениеводства, утвержденные приказом комитета сельского хозяйства Волгоградской области;

[image: image17.emf]Б

об

 - средневзвешенное значение балла бонитета почвы по Волгоградской области, утвержденное приказом комитета сельского хозяйства Волгоградской области.

4. Расчет размера ставки субсидии на посевную площадь сельскохозяйственных культур, в отношении которой проведено агрохимическое обследование почвы ([image: image18.emf]С

ах

), по i-му сельскохозяйственному товаропроизводителю осуществляется по формуле:

[image: image19.emf]С

ах

=С

б

×К

i

+С

зах

,

где:

[image: image20.emf]С

зах

 - ставка субсидии на гектар посевной площади сельскохозяйственных культур, в отношении которой проведено агрохимическое обследование почвы в 2015 году - 25,0 рублей.

5. Расчет размера ставки субсидии на посевную площадь, на которой застрахован урожай сельскохозяйственных культур ([image: image21.emf]С

с

) по i-му сельскохозяйственному товаропроизводителю осуществляется по формуле:

[image: image22.emf]С

с

=С

б

×К

i

+С

зс

,

где:

[image: image23.emf]С

зс

 - ставка субсидии на гектар посевной площади сельскохозяйственных культур, застрахованной под урожай 2015 года, за исключением подсолнечника на зерно, выращиваемого на товарные цели или собственную переработку на масло, семенного картофеля и овощей открытого грунта, - 70,0 рублей.

6. Расчет размера ставки субсидии на посевную площадь, занятую кормовыми культурами на орошаемых землях ([image: image24.emf]С

ко

), при условии наличия крупного рогатого скота по i-му сельскохозяйственному товаропроизводителю осуществляется по формуле:

[image: image25.emf]С

ко

=С

б

×К

i

+С

зко

,

где:

[image: image26.emf]С

зко

 - ставка субсидии на гектар посевной площади, занятой под кормовыми культурами на орошаемых землях под урожай 2015 года, сохранившейся к уборке, при условии наличия на 01.01.2016 крупного рогатого скота - 5976,0 рублей.

7. Расчет размера ставки субсидии на посевную площади, занятую кормовыми культурами на богарных землях ([image: image27.emf]С

кб

), при условии наличия крупного рогатого скота по i-му сельскохозяйственному товаропроизводителю осуществляется по формуле:

[image: image28.emf]С

кб

=С

б

×К

i

+С

зкб

,

где:

[image: image29.emf]С

зкб

 - ставка субсидии на гектар посевной площади, занятой под кормовыми культурами на богарных землях под урожай 2015 года, сохранившейся к уборке, при условии наличия на 01.01.2016 крупного рогатого скота - 1195,0 рублей.

8. Расчет размера ставки субсидии на посевную площадь кукурузы на семена на орошаемых землях ([image: image30.emf]С

ксо

) по i-му сельскохозяйственному товаропроизводителю осуществляется по формуле:

[image: image31.emf]С

ксо

=С

б

×К

i

+С

зксо

,

где:

[image: image32.emf]С

зксо

 - ставка субсидии на гектар посевной площади кукурузы на семена на орошаемых землях под урожай 2015 года, сохранившейся к уборке - 1826,0 рублей.